

## 5.1 HOCHLAND WSPIERA SPOŁECZNOŚCI LOKALNE

Hochland Polska ma swoje zakłady w dwóch lokalizacjach w Polsce: w Kaźmierzu i w Węgrowie, gdzie włącza się i współorganizuje wydarzenia dla mieszkańców. Wśród nich należy wymienić:

### Święto Chleba i Sera w Kaźmierzu i w Węgrowie



Kaźmierskie i Węgrowskie Święto Chleba i Sera to już tradycja dla mieszkańców – czas dla rodzin na wspólny relaks i wiele aktywności w tym związanych z promowaniem postaw proekologicznych. Wydarzenie od lat promuje także kulturę, lokalne zwyczaje i tradycje. Firma Hochland jest partnerem tego wydarzenia.

**Światowy Dzień Ochrony Środowiska** obecnie obchodzony jest w ponad 100 krajach z całego świata! Święto to ma na celu uświadomienie ludziom problemów związanych



z eksploatacją i ochroną środowiska naturalnego oraz zachęcenie do poszukiwania proekologicznych rozwiązań.

Hochland Polska tradycyjnie zorganizował dla swoich Pracowników z tej okazji mnóstwo atrakcji. Dzień Ochrony Środowiska został przygotowany przez Zespół Stażystów Programu „Pyszny start” i celebrowany był w Hochland przez 2 tygodnie. W tym czasie Pracownicy firmy mogli wziąć udział w konkursach, quizach oraz webinarze i grze terenowej poświęconej rolnictwu zrównoważonemu. 5 czerwca ogłoszono laureatów konkursów środowiskowych i tak:

- najlepszy pomysł w zakresie ochrony środowiska – optymalizacja zużycia wody

w procesie – zwycięzca Katarzyna Mikołajewska, Dział Laboratorium Węgrów,

- hasło promujące oszczędzanie zasobów **„Zasoby oszczędzamy, przyszłość wygrywamy”** – zwycięzca Mateusz Małecki z Działu Zakupów,



- największa aktywność i udział w konkursach „Ukryty link” oraz „Zaginione oszczędności” – zwycięzcy: Arkadiusz Wnuk z Działu Administracji w Poznaniu, Paulina Kupisz z Działu Rozliczeń Produkcji w Węgrowie oraz Kamila Musiał z magazynu w Kaźmierzu.

Ponadto w Kaźmierzu Nad Stawami oraz w Węgrowie Nad Zalewem zorganizowano grę terenową poświęconą zrównoważonemu rolnictwu, w której udział wzięło aż 13 zespołów liczących łącznie 67 osób co było doskonałą okazją do podniesienia poziomu wiedzy, ale również do zespołowej integracji.

## 5.1 HOCHLAND WSPIERA SPOŁECZNOŚCI LOKALNE



### Międzynarodowy Dzień Ziemi 2023 w Hochland Polska.

22 kwietnia obchodzony był, ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne ONZ, Międzynarodowy Dzień Ziemi. Z tej okazji Hochland Polska zorganizował akcję sadzenia drzew pod hasłem „**NIE SIEDŹ, POSADŹ DRZEWO**” przy zakładach produkcyjnych w Kaźmierzu i Węgrowie. To sposób na zadbanie o przyrodę i promocję proekologicznych postaw wśród Pracowników firmy.

### Hochland w akcji Sprzątanie Świata!

Tradycyjnie już w trzeci weekend września odbywała się ogólnoświatowa akcja Sprzątanie Świata. Hochland Polska przyłączył się do wydarzenia w ramach działań zaplanowanych pod hasłem „**HOCHLAND TU JEST CZYSTO**”.

Do akcji zaproszono wszystkich Pracowników Hochland Polska, a także dodatkowo: w Kaźmierzu – uczniów z zespołu Szkół Technicznych z Tarnowa Podgórnego, a w Węgrowie – uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1



im. Jana Dobrogosta Krasińskiego. W Kaźmierzu akcja sprzątania prowadzona była wzdłuż trasy Półmaratonu Hochland Doliną Samy, który odbywa się corocznie we wrześniu. W Węgrowie uczniowie wraz z Pracownikami firmy Hochland sprząkali ulicę Kościuszki. Łącznie w obydwu lokalizacjach w sprzątaniu świata uczestniczyło 100 osób, w tym 40 uczniów szkoły podstawowej, 45 ponadpodstawowej, 15 opiekunów

i Pracowników Hochland. Podczas wydarzenia zebrano następujące ilości odpadów: 17 worków żółtych, 11 czarnych, 8 zielonych, 3 niebieskie.

### 11 Hochland Półmaraton Doliną Samy i Pyrlandzka Dycha

Bieg Hochland Półmaraton Doliną Samy i Pyrlandzka Dycha organizowany jest przez Stowarzyszenie Kaźmierz. Jego współorganizatorem od początku jest firma Hochland Polska. W niedzielę 24 września 2023 odbyła się 11 edycja tego biegu.



## 5.1 HOCHLAND WSPIERA SPOŁECZNOŚCI LOKALNE

## DOBRA PRAKTYKA

ANKIETA

ZADOWOLENIA

**Ankieta zadowolenia z lokalnych działań Hochland Polska**

Już po raz szósty w roku 2023 Hochland Polska przeprowadził ankietę zadowolenia z podejmowanych przez firmę inicjatyw na rzecz społeczności lokalnych. W badaniu wzięli udział mieszkańcy gminy Kaźmierz i gminy Węgrów, w których firma

ma swoje zakłady produkcyjne oraz Pracownicy Hochland Polska.

Dystrybucja ankiety była zaplanowana w ramach wydań lokalnych gazet, ale także poprzez internet. W 2023 roku prawidłowo wypełniono 660 ankiet, w tym 84 wypełnili Pracownicy Hochland Polska. Odpowiedzi przeanalizowano w ujęciu

TOP BOX, czyli podsumowano opcje „raczej tak” i „zdecydowanie tak”. Uzyskane w tegorocznym ankietowaniu wyniki pokazują, że działania podejmowane przez Hochland Polska są zauważane i dobrze oceniane.

**Społeczność lokalna jest zadowolona i docenia zaangażowanie firmy Hochland Polska w rozwój inicjatyw lokalnych.**

Pytanie 1	<b>Czy Hochland Polska jest firmą przyjazną środowisku?</b>	<b>95,2%</b>
Pytanie 2	<b>Czy Hochland Polska wspiera społecznie ważne inicjatywy?</b>	<b>95,8%</b>
Pytanie 3	<b>Czy Hochland Polska wspiera edukację młodzieży?</b>	<b>93,5%</b>
Pytanie 4	<b>Czy Hochland Polska wspiera działania promujące aktywność fizyczną?</b>	<b>95,9%</b>
Pytanie 5	<b>Czy Hochland Polska angażuje się w rozwój gminy?</b>	<b>92,6%</b>
Pytanie 6	<b>Ogólny poziom zadowolenia z inicjatyw Hochland Polska?</b>	<b>96,2%</b>